
 
 

ประกาศคณะกรรมการประจำจังหวัดน่าน 
เรื่อง  หลักเกณฑ์การออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะ 

สำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันในเขตจังหวัดน่าน 
พ.ศ. 2568 

    

ตามที ่กระทรวงคมนาคมมีนโยบายจัดระเบียบการให้บริการรถสาธารณะผ่านระบบ
อิเล ็กทรอนิกส์เพื ่อให้ผ ู ้ประกอบอาชีพขับรถจักรยานยนต์ร ับจ้างบรรทุกคนโดยสารผ่านแอปพลิเคชัน  
สามารถประกอบอาชีพได้ถูกต้องตามกฎหมาย เกิดความเป็นธรรมและเป็นทางเลือกให้กับผู้ใช้บริการ สมควรกำหนด
หลักเกณฑ์การออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน  
ในเขตจังหวัดน่าน อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 แห่งกฎกระทรวงว่าด้วยคณะกรรมการประจำจังหวัด และเงื่อนไข
การขอจดทะเบียนรถจักรยานยนต์สาธารณะ พ.ศ. 2556 ประกอบกับมติคณะกรรมการประจำจังหวัดน่านในการ
ประชุม ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2568 คณะกรรมการประจำจังหวัดน่านจึงออกประกาศหลักเกณฑ์
การออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันในเขตจังหวัดน่าน 
พ.ศ. 2568 รายละเอียดข้อมูลเพ่ือประกอบการพิจารณา ดังนี้ 

ข้อ 1 ในประกาศนี ้
“คณะอนุกรรมการ” หมายความว่า คณะอนุกรรมการพิจารณาออกหนังสือร ับรอง 

การใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน  
“แอปพลิเคชัน” หมายความว่า ระบบอิเล็กทรอนิกส์ที่ติดตั้งลงในอุปกรณ์เครื่องสื่อสาร  

เพื่อใช้รับงานจ้างและเรียกใช้บริการรถจักรยานยนต์สาธารณะ ที่ได้รับการรับรองหรือได้รับความเห็นชอบจาก
กรมการขนส่งทางบก 

“หนังสือรับรองผ่านการอบรมทดสอบ” หมายความว่า หนังสือรับรองการผ่านการอบรมและ
ทดสอบการขอรับใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะ 

ข้อ 2 ให้คณะอนุกรรมการมีอำนาจพิจารณาออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์
สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันให้กับผู้ยื่นขอรับหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะ
สำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันภายใต้หลักเกณฑ์ ดังต่อไปนี้ 

(๑) ผู้ยื่นขอต้องไม่มีชื่อเป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์หรือครอบครองรถจักรยานยนต์สาธารณะ 
(๒) ต้องมีหลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชันที่กรมการขนส่งทางบก 

ให้การรับรองหรือให้ความเห็นชอบ 
(๓) ต้องมีหลักฐานแสดงภูมิลำเนาหรือที่พักอาศัยในเขตจังหวัดน่าน 
(๔) ต้องมีภาพถ่ายใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะ หรือหนังสือรับรองผ่านการอบรม

ทดสอบที่ยังไม่สิ้นอายุ 
(๕) ต้องมีภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถจักรยานยนต์ 
 
 
 
 /ข้อ 3 ผู้ขับ.... 

ฉบับร่าง 



 
ข้อ ๓ ผู้ขับรถจักรยานยนต์สาธารณะที่มีการกำหนดสถานที่รอรับคนโดยสาร (ที่ตั้งวิน)  

ที่ประสงค์จะให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน ให้ยื ่นหลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชัน  
ที่กรมการขนส่งทางบกให้การรับรองหรือให้ความเห็นชอบ ต่อนายทะเบียนที่สถานที่รอรับคนโดยสาร  
(ท่ีตั้งวิน) ของรถนั้นตั้งอยู่ ตามแบบท่ีกำหนดไว้ท้ายประกาศพร้อมด้วยเอกสาร ดังต่อไปนี้ 

(๑) ภาพถ่ายใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะที่ยังไม่สิ้นอายุ 
(๒) ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถจักรยานยนต์สาธารณะ 
(๓) หลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชันที่กรมการขนส่งทางบก    

ให้การรับรองหรือให้ความเห็นชอบ 
มิให้นำหลักเกณฑ์เกี ่ยวกับเส้นทางหรือท้องที ่ในการรับจ้างบรรทุกคนโดยสาร 

ตามประกาศคณะกรรมการประจำจังหวัดน่าน เรื่อง กำหนดสถานที่ตั้งวินและหลักเกณฑ์การออกหนังสือ
รับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะในเขตจังหวัดน่าน มาใช้บังคับกับผู้ขับรถจักรยานยนต์สาธารณะที่
ให้บริการผ่านแอปพลิเคชันตามวรรคหนึ่ง 

ข้อ ๔ การขอรับหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการ  
ผ่านแอปพลิเคชันให้ยื่นความประสงค์ ณ สำนักงานขนส่งจังหวัดน่าน ตามแบบที่กำหนดไว้ท้ายประกาศพร้อม
ด้วยเอกสาร ดังต่อไปนี้ 

(1) การขอหนังส ือร ับรองการใช ้รถจ ักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บร ิการ 
ผ่านแอปพลิเคชัน 

(ก) ภาพถ่ายใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะ หรือหนังสือรับรองผ่านการอบรม
ทดสอบที่ยังไม่สิ้นอายุ 

(ข) ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถซึ่งผู้ขับรถมีชื่อเป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์ หรือ ผู้ครอบครอง 
ในกรณีท ี ่รถนั ้นจดทะเบียนแล้ว หร ือหลักฐานการได ้มาของรถที ่ม ีช ื ่อผ ู ้ข ับรถเป็นผู ้ซ ื ้อหร ือผ ู ้ เช ่าซื้อ  
เช่น ใบเสร็จรับเงิน ใบกำกับภาษี สัญญาซื้อขาย สัญญาเช่าซื้อ หนังสือรับรองการเช่าซื้อ เป็นต้น ในกรณีรถนั้น 
ยังไม่ได้จดทะเบียน 

(ค) หลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชันที่กรมการขนส่งทางบก 
ให้การรับรองหรือให้ความเห็นชอบ 

     (2) การขอหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่าน 
แอปพลิเคชัน เนื่องจากเปลี่ยนรถเพ่ือทดแทนรถจักรยานยนต์สาธารณะคันเดิม 

(ก) ภาพถ่ายใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะที่ยังไม่สิ้นอายุ 
(ข) ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถที่มีชื่อผู้ขับรถเป็นผู้ถือกรรมสิทธิ์ หรือ ผู้ครอบครอง 

ในกรณีท่ีรถนั้นจดทะเบียนแล้วหรือหลักฐานการได้มาของรถที่มีชื่อผู้ขับรถเป็นผู้ซื้อหรือผู้เช่าซื้อ เช่น ใบเสร็จรับเงิน 
ใบกำกับภาษี สัญญาซื้อขาย สัญญาเช่าซื้อ หนังสือรับรองการเช่าซื้อ เป็นต้น ในกรณีรถนั้นยังไม่ได้จดทะเบียน 

(ค) ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถจักรยานยนต์สาธารณะคันเดิมที่แจ้งไม่ใช้รถตลอดไป
ไว้แล้ว หรือที่จดทะเบียนเปลี่ยนประเภทเป็นรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคลแล้ว 

(ง) หลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชันที่กรมการขนส่งทางบก 
ให้การรับรอง หรือให้ความเห็นชอบ 

 
 
 

 

-2- 

/ข้อ 5 ให้คณะ.... 



 
    ข้อ ๕ ให้คณะอนุกรรมการหรือผู ้ท ี ่ได ้ร ับมอบหมาย เป็นผู ้ออกหนังสือร ับรอง 

การใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน ทั้งนี้ หนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์
สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน ให้เป็นไปตามแบบที่กำหนดไว้ท้ายประกาศ 

ข ้อ ๖ หน ังส ือร ับรองการใช ้รถจ ักรยานยนต์สาธารณะสำหร ับการให ้บร ิการ 
ผ่านแอปพลิเคชันให้ออกได้คนละ 1 คัน โดยให้มีอายุ 120 วัน นับแต่วันที่ออกหนังสือรับรอง และให้ถือว่า 
เป็นสิทธิเฉพาะตัว จะจำหน่าย จ่าย โอน หรือให้สิทธิตกทอดแก่ทายาทไม่ได้ 

ผู ้ได้รับหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่าน 
แอปพลิเคชันต้องนำรถมาจดทะเบียนเป็นรถจักรยานยนต์สาธารณะให้แล้วเสร็จภายในอายุหนังสือรับรอง  
กรณีหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันหมดอายุต้องเริ่ม
ดำเนินการใหม่ตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ 

ข้อ ๗ ผู้ได้รับหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการ 
ผ่านแอปพลิเคชันที่ได้นำรถไปจดทะเบียนเป็นรถจักรยานยนต์สาธารณะแล้วต้องปฏิบัติตามเงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

(1) ไม่ให้บุคคลอื ่นเช่า ซื ้อ หรือดำเนินการอื ่นใด เพื ่อให้ผู ้อื ่นขับรถจักรยานยนต์
สาธารณะของตนเพ่ือการรับจ้าง 

(2) ไม่นำรถจักรยานยนต์สาธารณะของตนไปรับจ้างนอกเขตจังหวัดน่าน 
ข้อ ๘ ให้คณะอนุกรรมการพิจารณาถอดชื่อผู้ได้รับหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์

สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน เมื่อปรากฏว่าบุคคลนั้นฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขในข้อ ๗ 
หรือมีเหตุอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

(1) ขาดคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามในการขอรับใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์
สาธารณะ 

(2) เล ิกประกอบอาชีพขับรถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่าน 
แอปพลิเคชัน 

(3) ทะเบียนรถจักรยานยนต์สาธารณะเป็นอันระงับ 
(4) เสียชีวิตหรือทุพพลภาพจนไม่สามารถประกอบอาชีพขับรถจักรยานยนต์สาธารณะ

สำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันได้ 
(5) ประพฤติตนไม่เหมาะสมหรือกระทำผิดอื ่นที ่ส ่งผลกระทบต่อสว ัสด ิภาพ 

ของผู้ใช้บริการรถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน เช่น กระทำอนาจารหรือลวนลาม
หรือทำร้ายร่างกายต่อผู้ใช้บริการรถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 

(6) ถูกลงโทษตามกฎหมายในการกระทำความผิดฐานจอดหรือขับขี่บนทางเท้าโดยไม่มี
เหตุอันสมควร เกินกว่าสองครั้ง ภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่กระทำความผิดครั้งแรก 

(7) ถูกลงโทษตามกฎหมายในการกระทำความผิดฐานจอดรถจักรยานยนต์สาธารณะกีด
ขวางการจราจรหรือในลักษณะรอรับคนโดยสาร หรือการกระทำความผิดฐานเป็นผู้ขับขี่รถจักรยานยนต์ไม่สวมหมวก
นิรภัยขณะขับขี่ เกินกว่าสองครั้งภายในหนึ่งปีนับแต่วันที่กระทำความผิดครั้งแรก 

(8) รับงานจ้างโดยไม่ผ่านแอปพลิเคชัน เว้นแต่เป็นผู้ขับรถจักรยานยนต์สาธารณะที่มี
การกำหนดสถานที่รอรับคนโดยสาร (ที่ตั้งวิน) 

 
 
 

-3- 

/ข้อ 9 ผู้ขับรถ.... 



 
ข้อ ๙ ผู ้ข ับรถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน  

ซึ่งถูกถอดชื่อด้วยเหตุตามข้อ ๗ (1) และ (2) และข้อ ๘ (5) (6) (7) และ (8) ห้ามมิให้คณะอนุกรรมการ 
พิจารณาออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันออกหนังสือ
รับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชันให้แก่บุคคลนั้น เป็นเวลาสามปี
นับตั้งแต่วันที่ถูกถอดชื่อ 

   ประกาศ ณ วันที่      เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568      
 
 
 
             (นายชัยนรงค์  วงศ์ใหญ่) 
                       ผู้ว่าราชการจังหวัดน่าน 
                          ประธานกรรมการประจำจังหวัดน่าน 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 



 
แบบแจ้งความประสงค์ขอหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะ 

สำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 

เขียนที่..................................................... 

วันที่.......... เดือน............................. พ.ศ. ..................... 

เรียน ประธานอนุกรรมการพิจารณาออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 

  ข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว).......................................................อายุ...........ปี สัญชาติ........... 
หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน............................................อยู่บ้านเลขท่ี................ซอย................................ 
ถนน..............................แขวง/ตำบล.................................อำเภอ/เขต………………..……จังหวัด............................ 
รหัสไปรษณีย.์.............................หมายเลขโทรศัพท์............................. E-mail (ถ้ามี)......................................... 
มีความประสงค์ขอรับหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 
โดยมีเอกสารประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
  1. ภาพถ่ายหรือเอกสารแสดงภูมิลำเนาหรือท่ีพักอาศัยในเขตจังหวัดขอนแก่น 
  ตั้งอยู่เลขที่...............ซอย......................ถนน..............................ตำบล................................
อำเภอ..............................จังหวัด........................ 
  2. ภาพถ่ายใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะ หรือหนังสือรับรองผ่านการอบรมทดสอบ 
ที่ยังไม่สิ้นอาย ุออกให้โดยนายทะเบียนจังหวัด....................เลขที่ .........................สิน้อายุวันที่................................ 
  3. ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถหมายเลขทะเบียน.........................หรือหลักฐานการได้มา
ของรถ หมายเลขตัวรถ.................................. 
  4. หลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชัน…………………............................... 
  5. อ่ืนๆ..................................................................................................................................... 

  ขอรับรองว่าข้อมูลและรายละเอียดดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 
 
 
      (ลายมือชื่อ)................................................... ผู้แจ้ง 
           ( .............................................. )  
 

 

เลขท่ีรับ............................................ 
วันท่ี.................................................. 
ลงช่ือ..........................................ผูร้ับ 



 
แบบแจ้งความประสงค์ขอหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะ 

สำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 
กรณีเปลี่ยนรถเพื่อทดแทนรถจักรยานยนต์สาธารณะคันเดิมท่ีจดทะเบียนไว้แล้ว 

เขียนที่..................................................... 

วันที่.......... เดือน............................. พ.ศ. ..................... 

เรียน ประธานอนุกรรมการพิจารณาออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 

  ข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว).......................................................อายุ...........ปี สัญชาติ........... 
หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน............................................อยู่บ้านเลขท่ี................ซอย................................ 
ถนน..............................แขวง/ตำบล.................................อำเภอ/เขต………………..……จังหวัด............................ 
รหัสไปรษณีย.์.............................หมายเลขโทรศัพท์............................. E-mail (ถ้ามี)......................................... 
เป็น  เจ้าของ  ผู้ครอบครอง รถจักรยานยนต์สาธารณะคันหมายเลขทะเบียน............................................ 
ยี่ห้อ (ชนิดรถ) ......................หมายเลขตัวรถ...................................... หมายเลขเครื่องยนต์................................ 
มีความประสงค์นำรถจักรยานยนต์คันหมายเลขทะเบียน ............................... ยี่ห้อ (ชนิดรถ) ............................ 
หมายเลขตัวรถ ................................................... หมายเลขเครื่องยนต์ .............................................................. 
ใช้ทดแทนรถจักรยานยนต์สาธารณะคันเดิม โดยมีหลักฐานประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี้ 
   ภาพถ่ายหรือเอกสารแสดงภูมิลำเนาหรือท่ีพักอาศัยในเขตจังหวัดขอนแก่น 
  ตั้งอยู่เลขที่...............ซอย......................ถนน.............................ตำบล..............................
อำเภอ..............................จังหวัด........................... 
   ภาพถ่ายใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะที่ยังไม่สิ้นอายุ ออกให้โดยนายทะเบียนจังหวัด 
..................................... เลขที.่.................................................... สิ้นอายุวันที่...................................................... 
   ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถหรือหลักฐานการได้มาของรถ 
   ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถจักรยานยนต์สาธารณะคันเดิมที่แจ้งไม่ใช้รถตลอดไปไว้แล้ว
หรือที่จดทะเบียนเปลี่ยนประเภทเป็นรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคลแล้ว 
   หลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชัน…………………............................... 
   อ่ืน ๆ .................................................................................................................................  

  ขอรับรองว่าข้อมูลและรายละเอียดดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 
 
 
       (ลายมือชื่อ)............................................ผู้แจ้ง 
          (............................................) 

เลขท่ีรับ............................................ 
วันท่ี.................................................. 
ลงช่ือ..........................................ผูร้ับ 



 
หนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะ 

สำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 
 
ที.่............. /............... 
 
  คณะอนุกรรมการพิจารณาออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการ
ให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน ในการประชุมครั ้งที ่ ......./......... เมื ่อวันที่ ..........................................  
มีมตเิห็นชอบให้ออกหนังสือรับรองการใช้รถจักรยานยนต์หมายเลขทะเบียน......................................................
ยี่ห้อ (ชนิดรถ).............................หมายเลขตัวรถ................................... หมายเครื่องยนต์................................... 
ให้กับนาย/นาง/นางสาว...............................................................อยู่บ้านเลขท่ี…...................... หมู่ที.่................. 
ถนน....................................... ตำบล/แขวง ............................................ อำเภอ/เขต ........................................ 
จังหวัด................................ เพื่อนำไปแสดงเป็นหลักฐานประกอบการจดทะเบียนรถหรือเปลี่ยนประเภทรถ
เป็นรถจักรยานยนต์สาธารณะ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
  1. ท้องที่ในการรับจ้างบรรทุกคนโดยสาร   จังหวัด ......... 
  2. หลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชัน……………......……………………………. 
  3. เงื่อนไขอ่ืน ๆ (ถ้ามี) ............................................................................................................. 

  หนังสือรับรองนี้ให้ใช้ได้ถึงวันที่ .................. เดือน ........................................... พ.ศ. .............. 

ให้ไว้ ณ วันที่ ......... เดือน ........................... พ.ศ. ............ 
 
 
 
 

            (ลายมือชื่อ) ................................................  
                (................................................)  
                ประธานอนุกรรมการ/หรือผู้ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 



 
แบบแจ้งความประสงค์ขอใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน 

กรณีผู้ขับรถจักรยานยนต์สาธารณะท่ีมีการกำหนดสถานที่รอรับคนโดยสาร (ที่ตั้งวิน) 

เขียนที่..................................................... 

วันที่.......... เดือน............................. พ.ศ. ..................... 

เรียน นายทะเบียน....................... 

  ข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว).......................................................อายุ...........ปี สัญชาติ........... 
หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน............................................อยู่บ้านเลขท่ี................ซอย................................ 
ถนน..............................แขวง/ตำบล.................................อำเภอ/เขต………………..……จังหวัด............................ 
รหัสไปรษณีย.์.............................หมายเลขโทรศัพท์............................. E-mail (ถ้ามี)......................................... 
มีความประสงค์ขอใช้รถจักรยานยนต์สาธารณะสำหรับการให้บริการผ่านแอปพลิเคชัน โดยมีเอกสาร
ประกอบการแจ้งความประสงค์ ดังต่อไปนี้ 
  1. ชื่อวินที่สังกัด....................................................................................................................... 
  2. เส้นทางหรือท้องที่ในการรับจ้างบรรทุกคนโดยสาร…….............................………… 
……………………………….......................................................................................................…….. 
  3. สี และหมายเลขที่ปรากฏที่เสื้อก๊ักหรือเสื้อคลุม 
 (๑) สีเสื้อ................................................................................................................. 
 (๒) หมายเลขเสื้อ.................................................................................................... 
  4. ภาพถ่ายใบอนุญาตขับรถจักรยานยนต์สาธารณะที่ยังไม่สิ้นอายุ ออกให้โดยนายทะเบียนจังหวัด
....................เลขที่ ......................................สิ้นอายุวันที่.......................................................................................  
  5. ภาพถ่ายใบคู่มือจดทะเบียนรถจักรยานยนต์สาธารณะ หมายเลขทะเบียน…………...………… 
  6. หลักฐานการเข้าเป็นสมาชิกของผู้ให้บริการแอปพลิเคชัน…………….....…………………………….. 
  7. อ่ืน ๆ .................................................................................................................................... 

  ขอรับรองว่าข้อมูลและรายละเอียดดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
 
 
 
      (ลายมือชื่อ)................................................... ผู้แจ้ง 
           ( .............................................. )  
 

 
 

เลขท่ีรับ............................................ 
วันท่ี.................................................. 
ลงช่ือ..........................................ผูร้ับ 


